

9 października 2024



## **Jak dobrze wybrać zawód, by praca była przyjemnością?**

**W którym zawodzie najłatwiej znaleźć zatrudnienie na świętokrzyskim rynku pracy? Gdzie szukać informacji? Jak dobrze wybrać zawód, by praca była przyjemnością? Dlaczego warto się uczyć przez całe życie?... Na te i inne pytania świętokrzyska młodzież mogła uzyskać odpowiedź podczas odbywającej się w Targach Kielce, a zorganizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy konferencji „Fach w rękę - to się opłaca”. Na towarzyszących konferencji stoiskach wystawowych swoją ofertę edukacyjną i zawodową prezentowały świętokrzyskie szkoły ponadpodstawowe prywatne i publiczne, uczelnie wyższe i instytucje oświatowe. Gościem wydarzenia była Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.**

Realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach pilotażowy projekt „Fach w rękę - to się opłaca” został przygotowany jako kompleksowe wsparcie dla młodych ludzi, ale także ich

rodziców, w wyborze kierunku kształcenia i zawodu zgodnie z potrzebami rynku pracy. Adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem projektu jest także upowszechnianie informacji na temat szkolnictwa branżowego i możliwości kształcenia zawodowego w regionie świętokrzyskim.

**Renata Janik**, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, witając gości konferencji, mówiła:

- Dziękuję wszystkim za tak liczną obecność. Witam szczególnie gorąco młodzież, do której ten projekt jest skierowany. Mam nadzieję, że wniesie on dużo dobrego do naszej świętokrzyskiej edukacji. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kładzie ogromny nacisk na rozwój szkolnictwa zawodowego, a także popularyzację idei uczenia się przez całe życie. Realizujemy szereg projektów, które wspierają młodych mieszkańców województwa w podejmowaniu trafnych wyborów edukacyjnych i zawodowych. Pozwalają im dobrze wybrać przyszły zawód, podjąć dobre decyzje związane z ich przyszłą edukacją. Realizujemy projekty strategiczne, jak ten prowadzony przez Politechnikę Świętokrzyską w partnerstwie z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego i większością powiatów naszego województwa, jak i projekty konkursowe, choćby ten o nazwie "Świętokrzyska edukacja zawodowa". Robimy bardzo wiele, by przekonać młodych mieszkańców naszego województwa, by uczyli się w zawodach deficytowych. Aby podejmując decyzje o wyborze szkoły ponadpodstawowej, wiedzieli w jakich zawodach na rynku świętokrzyskich znajdują zatrudnienie. Jestem pewna, iż dzięki tak szerokiej ofercie, która dziś dostępna jest podczas wydarzenia - a mam tu na myśli między innymi stoiska z ofertą edukacyjną szkół i uczelni, wirtualną strefę zawodów czy wsparcie doradców edukacyjnych i zawodowych - te wybory będą łatwiejsze. A wybrany kierunek kształcenia pozwoli młodzieży spełniać się w dorosłym życiu zawodowym - podkreślała marszałek **Renata Janik**.

Prowadzony przez Wojewódzki Urząd Pracy projekt skupia się na popularyzowaniu szkolnictwa branżowego. Realizowane jest to m. in. poprzez mobilne doradztwo zawodowe w formie indywidualnej i grupowej dla uczniów oraz konsultacje doradcze dla rodziców w celu popularyzowania idei świadomego planowania kariery edukacyjno-zawodowej i promowania szkolnictwa branżowego.

Jednym z elementów popularyzacji szkolnictwa branżowego jest także organizacja

cyklicznego wydarzenia „Fach w rękę - to się opłaca”, któremu towarzyszą konferencje, stoiska promocyjno-wystawiennicze szkół ponadpodstawowych, uczelni, pracodawców, a także warsztaty zawodoznawcze i wirtualna strefy doradztwa zawodowego.

Projekt adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a także ich rodziców, oraz do szkół podstawowych, szkół branżowych i techników z terenu województwa świętokrzyskiego. Odbiorcą całego przedsięwzięcia są także pracodawcy, do których ostatecznie trafiać ma młodzież po zakończeniu kształcenia zawodowego.

Podczas dzisiejszej konferencji jej uczestnicy mogli wysłuchać paneli dyskusyjnych poświęconych kształceniu zawodowemu i tematyce uczenia się przez całe życie, m.in. „Istota poradnictwa zawodowego w kontekście lifelong learning”, „Szkoła, zawód, perspektywa - mój sukces na rynku pracy” czy „Perspektywa zawodowa absolwentów szkół branżowych i techników w kontekście uczenia się przez całe życie”.

Spotkaniu towarzyszyły stoiska promocyjno-wystawiennicze świętokrzyskich szkół ponadpodstawowych, świętokrzyskich uczelni wyższych i instytucji oświaty, a także regionalnych pracodawców. Dla uczestników wydarzenia zorganizowano również warsztaty zawodoznawcze prowadzone przez nauczycieli zawodów oraz uczniów szkół prezentujących wybrany zawód.

- Dzisiaj w Tragach Kielce prezentuje się 30 publicznych i niepublicznych szkół ponadpodstawowych z terenu Kielc oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z Morawicy. Są szkoły ogólnokształcące i branżowe. Mamy m.in. stoiska kieleckiego Plastyka, Zespołu Szkół Ekonomicznych, szkół Awans czy ZDZ. Prezentują się także kieleckie uczelnie wyższe - informowała **Aleksandra Marcinkowska**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. - Udział w spotkaniu zapowiedziało też dwa tysiące dwustu uczniów z całego województwa.

Wydarzenie „Fach w rękę - to się opłaca” było organizowane przez WUP przy współpracy z partnerami: Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty, Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Miastem Kielce. Cały projekt jest finansowany z Krajowego Programu Odbudowy.

W konferencji, oprócz marszałek **Renaty Janik**, uczestniczyli także: **Aleksandra Marcinkowska**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz **Małgorzata Łakomicz**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, **Piotr Łojek**,

Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz **Bartłomiej Zapła**, wiceprezydent Kielc.

## Galeria zdjęć





